杨凌美畅新材料股份有限公司

独立董事关于第二届董事会第二次会议

相关事项的独立意见

根据《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创

业板上市公司规范运作指引》等法律法规及《杨凌美畅新材料股份有限公司章程》

《杨凌美畅新材料股份有限公司独立董事工作制度》等相关制度的有关规定，我

们作为杨凌美畅新材料股份有限公司(以下简称“公司”）的独立董事，现就第二

届董事会第二次会议审议的相关事项发表独立意见，具体情况如下：

一、关于对外投资设立全资子公司的独立意见

公司拟以募集资金在西安设立全资子公司西安美畅科技有限公司（暂定名，

以下简称“西安美畅”）有助于公司金刚线产业的增产扩能和产业拓展，对公司

完善公司产业链和产业布局有着重要而积极的意义。此事项未变相改变募集资金

用途，不影响募集资金投资计划的正常进行，不存在损害股东利益的情形，符合

《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作

指引》以及公司《募集资金管理制度》等有关规定。

因此，同意公司拟以募集资金在西安设立全资子公司。

二、关于拟购买土地使用权的独立意见

公司拟以新设全资子公司西安美畅为主体，使用募集资金在西安购买土地使

用权可以依托地缘优势吸引到更多的高技术人才，满足募投项目的建设用地需求，

利于公司的可持续发展。此事项未变相改变募集资金用途，不影响募集资金投资

计划的正常进行，不存在损害股东利益的情形，符合《上市公司监管指引第 2 号

——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及公司《募集资金

管理制度》等有关规定。

因此，同意西安美畅本次拟使用部分募集资金购买土地使用权。

三、关于变更募集资金投资项目之美畅产业园建设项目实施主体、实施地

点及实施方式的独立意见

公司本次变更募集资金投资项目之美畅产业园建设项目实施主体、实施地点

及实施方式事项是基于公司实际情况进行的调整，符合公司发展规划和实际需要，

有利于公司产能的增加、有助于高端人才的培养、提升公司技术领先性并促进公

司业务领域的拓展，不会对募投项目产生重大不利影响，不会影响募集资金投资

项目的正常进行，不存在变相改变募集资金投向和损害公司及股东利益的情形。

本次变更尚需提交公司股东大会审议通过之后方可实施，相关变更符合《上市公

司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以

及公司《募集资金管理制度》等有关规定。

因此，同意公司本次变更募集资金投资项目之美畅产业园建设项目实施主体、

实施地点及实施方式。

四、关于变更募集资金投资项目之研发中心建设项目实施主体、实施地点

的议案的独立意见

公司本次变更募集资金投资项目之研发中心建设项目实施主体、实施地点事

项是基于公司实际情况进行的调整，符合公司发展规划和实际需要，有利于引进

高端人才、提升公司技术领先性并有助于公司拓展业务领域，不会对募投项目产

生重大不利影响，不会影响募集资金投资项目的正常进行，不存在变相改变募集

资金投向和损害公司及股东利益的情形。本次变更尚需提交公司股东大会审议通

过之后方可实施，相关变更符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交

易所创业板上市公司规范运作指引》以及公司《募集资金管理制度》等有关规定。

因此，同意公司本次变更募集资金投资项目之研发中心建设项目实施主体、

实施地点。

五、关于变更募集资金投资项目之高效金刚石线建设项目实施主体、实施

地点及实施方式的独立意见

公司本次变更募集资金投资项目之高效金刚石线建设项目实施主体、实施地

点及实施方式事项是基于公司实际情况进行的调整，符合公司发展规划和实际需

要，有利于公司产能的增加、提升公司在全球市场的核心竞争力展，不会对募投

项目产生重大不利影响，不会影响募集资金投资项目的正常进行，不存在变相改

变募集资金投向和损害公司及股东利益的情形。本次变更尚需提交公司股东大会

审议通过之后方可实施，相关变更符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司

募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳

证券交易所创业板上市公司规范运作指引》以及公司《募集资金管理制度》等有

关规定。

因此，同意公司本次变更募集资金投资项目之高效金刚石线建设项目实施主

体、实施地点及实施方式。

独立董事：王明智  汪方军  杨建君

2021 年 1 月 24 日